РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация  городского поселения «Новокручининское»

Муниципального района «Читинский район»

Забайкальского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 12  мая 2022 г.

№52
«О виде расходов 242 «Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий»

В соответствии с Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 г № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения»:
1. Для отражения расходов бюджета городского поселения «Новокручининское» (далее - бюджета поселения) на реализацию мероприятий по информатизации в части региональных информационных систем и информационно-коммуникационной инфраструктуры применять вид расходов 242 «Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий» в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возлагаю на заместителя главы Коньшину О.Н.
3. Распоряжение вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Глава гп «Новокручининское» ____________________В.К. Шубина
Приложение к РАСПОРЯЖЕНИЮ
№52
 от «12»  __мая__ 2022 г.

ПЕРЕЧЕНЬ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НОВОКРУЧИНИНСКОЕ»,  ОТНОСЯЩИХСЯ К ВИДУ РАСХОДОВ 242 "ЗАКУПКА ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ В СФЕРЕ ИНФОРМАЦИОННО-КОММУНИКАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ"

Затраты на услуги связи

1. Затраты на абонентскую плату телефонной связи.

2. Затраты на повременную оплату местных, междугородных и международных телефонных соединений.

3. Затраты на оплату услуг подвижной связи.

4. Затраты на передачу данных с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет и услуги интернет- провайдеров для планшетных компьютеров.

5. Затраты на сеть Интернет и услуги интернет- провайдеров.

6. Затраты на электросвязь, относящуюся к связи специального назначения.

7. Затраты на оплату услуг по предоставлению цифровых потоков для коммутируемых телефонных соединений.

8. Затраты на оплату иных услуг связи в сфере информационно-коммуникационных технологий.
Затраты на содержание имущества
9. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт вычислительной техники.

10. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт оборудования по обеспечению безопасности информации.

11. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт системы телефонной связи (автоматизированных телефонных станций).

12. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт локальных вычислительных сетей.

13. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем бесперебойного питания.

14. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов и иной оргтехники.

Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества

15. Затраты на приобретение простых неисключительных прав (лицензий) на использование программного обеспечения в целях, не связанных с созданием, развитием, эксплуатацией или выводом из эксплуатации государственных информационных систем.

16. Затраты на оплату услуг по приобретению, разработке, доработке (модернизации), настройке или сопровождению программного обеспечения в целях, не связанных с созданием, развитием, эксплуатацией или выводом из эксплуатации государственных информационных систем.

17. Затраты на оплату услуг по сопровождению справочно-правовых систем.

18. Затраты на приобретение простых неисключительных прав (лицензий) на использование программного обеспечения по защите информации.

19. Затраты на оплату работ по монтажу (установке), дооборудованию и наладке оборудования.

20. Затраты на оплату работ, услуг по монтажу структурированных кабельных сетей.

20(1). Затраты на оплату услуг по обучению использованию информационных технологий (установка, настройка, эксплуатация) и защите информации.

Затраты на приобретение основных средств
21. Затраты на приобретение рабочих станций.

22. Затраты на приобретение принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники).

23. Затраты на приобретение средств связи.

24. Затраты на приобретение планшетных компьютеров.

25. Затраты на приобретение оборудования по обеспечению безопасности информации.

Затраты на приобретение материальных запасов
26. Затраты на приобретение мониторов.

27. Затраты на приобретение системных блоков.

28. Затраты на приобретение других запасных частей для вычислительной техники.

29. Затраты на приобретение периферийного и специализированного оборудования, используемого вне состава рабочих станций.

30. Затраты на приобретение носителей информации, в том числе магнитных и оптических носителей информации.

31. Затраты на приобретение деталей для содержания принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники.

32. Затраты на приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники.

33. Затраты на приобретение запасных частей для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники.

34. Затраты на приобретение материальных запасов по обеспечению безопасности информации.
Затраты на повышение уровня компьютерной грамотности
35. Затраты на оплату услуг по популяризации механизма получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме в Забайкальском крае.